
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Двадцать первая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
21 марта 2008 года  №   198 
 

г. Глазов  

 

 

Об отчете постоянной комиссии Глазовского 

Районного Совета депутатов по образованию, 

здравоохранению, культуре, спорту, социальной защите 

населения, делам молодежи и семьи за период работы  

с октября 2006 года по март 2008 года 

 

 

 

Заслушав отчет председателя постоянной комиссии Глазовского Районного Совета 

депутатов по образованию, здравоохранению, культуре, спорту, социальной защите населения, 

делам молодежи и семьи В.В. Сабрекова,  Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 Отчет председателя постоянной комиссии Глазовского Районного Совета депутатов по 

образованию, здравоохранению, культуре, спорту, социальной защите населения, делам 

молодежи и семьи В.В.Сабрекова о работе комиссии за период с октября 2006 года по март 2008 

года принять к сведению. 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Глазовский район»                                                                                             В.А.Терский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   

  

  
ОТЧЕТ 

постоянной комиссии Глазовского Районного Совета депутатов 

по образованию, здравоохранению, культуре, спорту, социальной защите населения, 

делам молодежи и семьи за период работы с октября 2006 года по март 2008 года 

 

Уважаемые коллеги! 

 

 По плану работы Глазовского Районного Совета депутатов было запланировано 11 заседаний комиссии, 

фактически проведено 13 заседаний и рассмотрено 43 вопроса. 

 Через нашу комиссию вынесены на сессию Районного Совета депутатов программы: 

 - Комплексная программа «Физкультура и спорт Глазовского района на 2007-2010 гг.»; 

 - Комплексная программа «Семья Глазовского района – 2007-2009 гг.»; 

 - Целевая программа «Библиотека – центр деловой информации Глазовского района». 

 На заседаниях комиссии рассмотрен ход реализации двух Законов Удмуртской Республики: 

 - «Об адресной социальной защите населения в Удмуртской Республике»; 

 - «О мерах по социальной поддержке многодетных семей». 

 Наша комиссия также заслушивала: 

 -обеспечение населения района медикаментами и физиопроцедурами через фельдшерско-акушерские 

пункты; 

 - реализация на территории Глазовского района приоритетного национального проекта 

- Доступное и комфортное жилье гражданам России и приоритетной национальной программы в области 

образования; 

 - о плане мероприятий по празднованию 450-летия добровольного вхождения Удмуртии в состав 

Российского государства и ходе их выполнения; 

 - о работе сельских библиотек и состоянии их финансирования. 

Рассмотрены результаты проверки организации детского питания в МОУ «Чуринская основная 

общеобразовательная школа», акт ревизии финансово-хозяйственной деятельности лыжной базы в д. Адам и ход 

выполнения предписаний по устранению нарушений по акту ревизии финансово-хозяйственной деятельности 

лыжной базы в д. Адам. 

 Совместно с постоянной комиссией по промышленности, развитию предпринимательства и жилищно-

коммунальному хозяйству рассматривались вопросы: 

 - о состоянии и работ канализационных сетей в д. Штанигурт; 

 - об утверждении тарифов по водоснабжению и водоотведению прочих организаций на территории 

Глазовского района; 

 - о работе предприятий ЖКХ района и мерах по повышению эффективности их работы; 

 - о ходе подготовки объектов ЖКХ к отопительному сезону; 

 -о состоянии работы по передаче дорог общего пользования на баланс республиканского ГУ 

«Управтодор». 

 

Наряду с другими депутатскими комиссиями рассматривали общие вопросы: 

- по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Глазовский район»; 

- о структуре и Положении Администрации Глазовского района; 

- о структуре и Положении Аппарата Главы муниципального образования «Глазовский район», Районного 

Совета депутатов и Администрации района; 

- о прогнозном плане приватизации имущества муниципального образования «Глазовский район» на 2007 

год; 

- о ставках арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в собственности 

муниципального образования «Глазовский район» на 2007 год; 

- о плане работы Районного Совета депутатов на 2007 год; 

- о плане работы Районного Совета депутатов на 2008 год; 

- о реестре наказов избирателей; 

- о проекте бюджета Глазовского района на 2007 год; 

- об исполнении бюджета Глазовского района за 2006 год и за 1 полугодие 2007 года; 

- о внесении изменений в бюджет района на 2007 год; 

- о распределении дополнительных доходов, поступивших в бюджет района; 

- о проекте Прогноза социально-экономического развития Глазовского района на 2007 год 

- об отчете Администрации района об итогах социально-экономического развития района за 2006 год и о 

ходе исполнения Прогноза социально-экономического развития района за первое полугодие 2007 года. 

 

 

Председатель постоянной комиссии 

Районного Совета депутатов        В.В.Сабреков 

 


